Д О Г О В О Р
об оказании медицинских услуг учреждением здравоохранения воспитанникам муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«_01___»______01_________20__19___г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Пригородная Центральная районная больница Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия – Алания, в лице главного врача Ниниева Асхара Викторовича , действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем ГБУЗ «Пригородная ЦРБ», МЗ РСО-Алания, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад           № 16 ст. Архонская», в лице заведующей Матяш Ольги Вавильевны, действующей на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Учреждение», в целях реализации действующего законодательства заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:
1.1. Предметов настоящего договора является организация в осуществлении медицинского обслуживания воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 16 ст. Архонская»
2. Права и обязанности сторон:
2.1. ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» МЗ РСО-Алания обязуется:
2.1.1. Осуществлять работу по организации и оказанию медицинского обслуживания воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 16 ст. Архонская» в пределах компетенции подразделения учреждения здравоохранения и функциональных обязанностей медицинских работников.
2.1.2. Закрепить за  «Учреждением» медицинское подразделение для оказания медицинской помощи воспитанникам.
2.1.3. Осуществлять санитарно-гигиеническое воспитание и образование воспитанников, проводить работу по формированию здорового образа жизни.
2.1.4. Осуществлять контроль за деятельностью медицинских работников, занимающихся медицинским обслуживанием общеобразовательных учреждений.
2.1.5. Нести ответственность за здоровье и физическое развитие воспитанников, проведение лечебно-профилактических мероприятий, соблюдение санитарно-гигиенических норм, режима и качества питания детей.
2.2. ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» МЗ РСО-Алания имеет право:
2.2.1. Уведомить органы управления в сфере образования о несоответствии условий в «Учреждении» для организации медицинского обслуживания.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Создать условие для организации медицинского обслуживания воспитанников.
2.3.2. Обеспечить явку воспитанников на осмотры и другие запланированные медицинские  мероприятия.
2.3.3. Выполнять требования медицинского работника в части порядка оформления и представления необходимых документов и сведений для осуществления медицинского обслуживания воспитанников, соблюдения санитарно-гигиенических норм и правил в Учреждении.
2.3.4. Создать необходимые условия для работы медицинского персонала Учреждения в соответствии с действующими нормативами.
2.3.5. Нести ответственность, наряду с медицинским персоналом, за здоровье и физическое развитие воспитанников, проведение лечебно-профилактических мероприятий, соблюдение санитарно-гигиенических норм, режима и качества питания детей.
2.4. Учреждение имеет право:
2.4.1. Согласовать с учреждением здравоохранения порядок и условия медицинского обслуживания учащихся в Учреждении.
3. Изменение, расторжение и прекращение договора:
3.1. Все изменения и дополнение к настоящему договору, являются действенными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
3.2. Договор расторгается:
3.2.1. При ликвидации или реорганизации Учреждения. Обязательства по данному договору не переходят к правопреемнику Учреждения ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» МЗ РСО-Алания с правопреемником заключают новый договор в установленном порядке.
3.2.3. При невыполнении сторонами условий договора.
4. Порядок разрешения споров:
4.1. В случае возникновения споров между сторонами по вопросам, предусмотренным настоящим договором, стороны обязаны принять меры к разрешению их путем переговоров между собой.
5. Ответственность сторон:
5.1. Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством.

6. Срок действия договора:
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до__________________________________________________________________.
6.2. Действие договора продлевается на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о его прекращении за 30 дней до окончания.
7. Прочее:
 7.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр – у ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» МЗ РСО-Алания, один – у МБДОУ «Детский сад № 16 ст. Архонская» , один – у Учредителя.
8. Юридические адреса сторон:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Пригородная Центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания, Индекс: 363130                  Республика Северная Осетия –Алания, муниципальное образование  Пригородный район сел. Октябрьское ул.Пушкина,2                                                 ИНН 1511014164                                            КПП 151201001                                             ОГРН 1061511002145                                    БИК 049033001                                                 р\сч 40601810590331000001                               л\сч 22106Щ74440                               ОТДЕЛЕНИЕ НБ РЕСП.СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ –АЛАНИЯ Г.ВЛАДИКАВКАЗ

Главный врач ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» МЗ РСО-Алания

_________________А.В.Наниев

«_______»________________20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №16 ст. Архонская»
Индекс: 363120                             Республика Северная Осетия-Алания, муниципальное образование Пригородный район,                       ст.Архонская ул.Пушкина № 1                    ИНН 1512013269                                           КПП 151201001                                          р\счет 40701810690331000005                    в ГРКЦ НБ РСО-Алания Банка России     БИК 049033001

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 16 ст.Архонская»
___________________О.В. Матяш
«______»_______________20_______г.

image1.emf

6. Cpok neiicTBUSI 10roBopa:

6.1. HacTosumii 10roBop BCTyNaeT B CHIIy CO JIHSI €r0 NOANUCaHUsl 00EMMHU CTOPOHAMHU U

JIEUCTBYET 110

ge@elﬂvgwm

6.2. JleficTBE 1OTOBOpA MPOAJIEBACTCS Ha CIEAYIOMUNA KaJleHTapHbIi [0/l €CJIM HU OJIHa

M3 CTOPOH HE 3asBUT O €ro npekpatnennu 3a 30 aHei 1o OKoOHUYaHUS.

7. llpouee:

7.1. Hacrosmui JIOTOBOP COCTaBJICEH B TPEX OIK3CMILIApPAX, HUMCIOUIHMX OIWHAKOBYHO

IOPUAMYECKYIO cHily: 0JuH 3K3emMmsip — y ['BY3 «lIpuroponnas LIPb» M3 PCO-Ananus, ojuH
—y MBJIOY «Jletckuii can No 16 cT. ApXxoHcKasy , OIMH — y YUpeauTes.

8. FOpumucckue ajpeca CTOPOH:

['ocynapcTBeHHOE OIOKETHOE YUpEeKICHUE

3/1paBOOXPaHEHHUs «IITpuropoanas
[{enTpasibHast paiioHHas OoBpHULIAY
MuHucTepeTra 3/IPaBOOXPAHEHHUS]

Peciiybnuku  Ceepnas  OceTtus-AnaHus,

Unnexc: 363130 Pecnybnuka
CegepHas Ocetus —AnaHus,
MYHHUIUIIATBHOE oOpa3oBaHUe

[Ipuropoansiii  paiion cen. OxTa6pbckoe
yirllymkuna.2

MHH 1511014164
KIIIT 151201001
O PH 1061511002145
BUK 049033001
p\cu 40601810590331000001
a\cu 2210611174440

OTUENEHNE “~HEB - PECIL.CEBEPHAA
OCETHA -~AJIAHWS I'.BJIAJIMKABKA3

MyHuLMnasbHoe OIJDKETHOE JOLIKOJIBHOE
obOpazoBaTesibHOE yupexaeHue «JleTckuii
can Nel6 cT. ApxoHCKasi»

Wnpexc: 363120
Pecniybnuka CeBepHass  OceTusi-Ananus,
MYHHUIUIIAJIEHOE obpa3zoBaHue
[Ipuropoansiii paiioH,
CT.ApXoHcKas yaIlymkuna No 1
MHH 1512013269
KTITI 151201001
p\cuer 40701810690331000005

B I'PKIl Hb PCO-Ananus banka Poccun
BUK 049033001

3asenywomas MBJIOY «Jletckuit can No 16
:Ap

X%y

» of

0O.B. Marsiu

20 /¢ -